[image: ]
         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
            ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
                 ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
        АДМИНИСТРАЦИЯ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от « 20 » ___05___ 2021 г.    	                                                                         № 272

Об утверждении Положения о предоставлении услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня в бюджетных муниципальных общеобразовательных учреждениях Иркутского районного муниципального образования и Методики расчета размера  родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня в бюджетных муниципальных общеобразовательных учреждениях Иркутского районного муниципального образования

           В целях регламентирования деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений Иркутского районного муниципального образования по предоставлению платных услуг по присмотру и уходу за детьми в группе продленного дня, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», Методическими рекомендациями по нормативно-правовому регулированию предоставления услуги по присмотру и уходу за детьми в группах продленного дня в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, направленными письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.09.2014 № 08-1346,  руководствуясь статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о предоставлении услуги по присмотру и уходу
за детьми в группах продленного дня в бюджетных муниципальных общеобразовательных учреждениях Иркутского районного муниципального образования  (приложение 1).
2. Утвердить      Методику     расчета      размера   родительской    платы,
взимаемой  с  родителей  (законных   представителей)  по  присмотру   и   уходу

за детьми в группах продленного дня в бюджетных муниципальных общеобразовательных учреждениях Иркутского районного муниципального образования (далее – Методика) (приложение 2).
3. Руководителям    бюджетных  муниципальных   общеобразовательных
учреждений Иркутского районного муниципального образования при установлении размера родительской платы, взимаемой  с  родителей  (законных   представителей)  по  присмотру  и   уходу  за детьми в группах продленного дня, руководствоваться Методикой,  утвержденной пунктом 2  настоящего постановления.
4. Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете «Ангарские огни»,
разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
5. Контроль   исполнения    настоящего    постановления    возложить   на
первого заместителя Мэра района.

Мэр  района                                                                                              Л.П. Фролов
image1.jpeg